
 

                           

        UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES 

 

                                                  
Expediente Nº 200-1008/20 

 
LA PLATA, 8 de junio de 2020.- 

   
RESOLUCIÓN C. D. Nº: 059 
 

VISTO los alcances del inciso a) del artículo 25 y 
del inciso g) del artículo 40 del Manual de Procedimientos del Programa de 
Incentivos a los Docentes Investigadores (Resoluciones MECyT N° 811/03 y 
modificatorias), que establece que los Docentes investigadores que se 
desempeñen en funciones de investigación en los organismos de Ciencia y 
Tecnología y que simultáneamente ocupen cargos docentes en una Universidad 
Nacional con una Dedicación menor a la Exclusiva, pueden percibir el beneficio 
correspondiente a una Dedicación Exclusiva; y 

 
CONSIDERANDO que la posibilidad fue 

comunicada oportuna y adecuadamente por esta Facultad y que se recibieron 
veintiséis (26) solicitudes de adhesión, con la documentación respaldatoria 
requerida y en las que se explicitó el compromiso de los solicitantes para cumplir 
con la totalidad de las obligaciones que esta Universidad exige a sus Docentes 
con Dedicación exclusiva; y 

 
ATENTO a lo aprobado por este Órgano de 

Gobierno por unanimidad de sus miembros presentes dieciséis (16) en su Sesión 
Ordinaria Nº 63 de fecha 3 de junio de 2020; 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES 

R E S U E L V E: 

 
Artículo 1º.-: Prestar la conformidad requerida en los artículos 25 inciso a) y 40 

inciso g) del Manual de Procedimientos del Programa de Incentivos a 
los Docentes Investigadores (Resoluciones MECyT N° 811/03 y 
modificatorias) para el año 2020 que figuran en el Anexo I, y que 
pasa a formar parte de la presente. - 

   
Artículo 2º.-: Dejar expresamente establecido que la modalidad que antecede 

queda sujeta a la efectiva vigencia de las condiciones fijadas por los 
artículos 25 inciso a) y 40 inciso g) del citado Manual de 
Procedimientos y al cumplimiento real y efectivo de las obligaciones 
Docentes inherentes a la Dedicación Exclusiva. - 

                                                                                                                             
Artículo 3º.-: Regístrese, comuníquese a: SECRETARIA DE INVESTIGACIÓNES 

CIENTÍFICA, SECRETARIA DE CIENCIA Y TÉCNICA DE LA UNLP, 
DEPARTAMENTOS DOCENTES, CONCURSOS, DIRECCIÓN 
OPERATIVA. A los interesados con copia de la presente. - 

 
N/b 
 
 
 
 
 



 

 
ANEXO I: RES C.D. N° 059 

Listado de docentes investigadores que adhieren a los beneficios previstos en el artic. 25 inciso a)-

40 inciso g) del Manual de Procedimientos del Programa de Incentivos a los docentes 

investigadores (Resolución MECyT N°811/03 y modificatorias). 

Docentes-Investigadores adheridos al Art. 25   

      

Apellido y Nombre 
Cargo 
Docente 

Cargo en Carrera de 
investigador 

Institución Lugar de trabajo 
Fecha de 
incorporación 

BLUSTEIN, Guillermo 07-X INV. ADJUNTO CONICET CIDEPINT 1/1/2020 

BUET, Agustina 09-X INV. ASISTENTE CONICET INFIVE 1/1/2020 

CARASI, Paula 08-S INV. ASISTENTE CONICET Microbiología 1/1/2020 

CERRUTI, Claudio 07-S PERSONAL DE APOYO CONICET CIDEPINT 1/1/2020 

CONFORTI, Paula 09 -S INV. ASISTENTE  CONICET CIDCA 1/1/2020 

COSTA, María Lorenza 08-S INV. ASISTENTE CONICET INFIVE 1/1/2020 

DELGADO, María Isabel 09- X INV. ASISTENTE CONICET División Ficología FCNyM 1/1/2020 

FAGALI, Natalia Soledad 09-X INV. ASISTENTE  CONICET INIFTA 1/1/2020 

GARCIA, Matías 08-X INV. ASISTENTE CONICET Dto. Desarrollo Rural 1/1/2020 

GERGOFF GROZEFF, Gustavo 09-X INV. ASISTENTE CONICET INFIVE 1/1/2020 

GRACIANO, Corina 08-X INV. ADJUNTO CONICET INFIVE 1/1/2020 

GUTIERREZ, Diego Germán 09- X INV. ASISTENTE CONICET Morfología Vegetal 1/1/2020 

IXTAINA, Vanesa 08-X INV. ADJUNTO CONICET CIDCA 1/1/2020 

LEMOINE, María Laura 09-X INV. ASISTENTE CONICET CIDCA 1/1/2020 

LOZANO, Luis Alberto 08-X INV. ASISTENTE CONICET Física 1/1/2020 

LONDERO, Alejandra 09- X PROF. DE APOYO CONICET I de Genética Vet. Ing. Dulout    1/1/2020 

PALEOLOGOS, Fernanda 09-X INV. ASISTENTE CONICET Agroecología 1/1/2020 

PUPPO, María Cecilia 05-S INV. PRINCIPAL CONICET CIDCA - Fac. Cs. Exactas 1/1/2020 

QUIROGA, Alejandra Viviana 08-X INV. ASISTENTE CONICET CIDCA 1/1/2020 

RODONI, Luis María 09- X INV. ASISTENTE CONICET CIDCA 1/1/2020 

ROMANELLI, Gustavo Pablo 07-X INV. PRINCIPAL CONICET CINDECA 1/1/2020 

SIMONTACCHI, Marcela Silvia 07-X INV. ADJUNTO CONICET INFIVE 1/1/2020 

SISTERNA, Marina 08-X INV. INDEPENDIENTE  CIC CIDEFI 1/1/2020 

VILLABRILLE, Paula Isabel 09-S INV. ASISTENTE CONICET CINDECA 1/1/2020 

VIÑA, Sonia Zulma 07-S INV. ADJUNTO  CONICET CIDCA 1/1/2020 

ZARO, María José 08-X INV. ASISTENTE CONICET CIDCA 1/1/2020 

 

 


		2020-06-08T11:42:07-0300
	ANDREAU Ricardo Hipólito




